
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 278, 2020 BNN. Formasi. Jabatan Fungsional. Konselor 

Adiksi. Asisten Konselor Adiksi. Pedoman 
Penyusunan. 

 

PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR   1  TAHUN 2020  

TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL  

KONSELOR ADIKSI DAN ASISTEN KONSELOR ADIKSI  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 40 ayat (2) 

huruf a Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 44 Tahun 2018 

tentang Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan untuk 

melaksanakan ketentuan Pasal 40 ayat (2) huruf a 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi;  

   b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Narkotika Nasional tentang Pedoman 

Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor Adiksi 

dan Asisten Konselor Adiksi; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 

Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5062); 



2020, No. 278 -2- 

  2. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang Badan 

Narkotika Nasional sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 

2010 tentang Badan Narkotika Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 128); 

  3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 44 Tahun 2018 tentang 

Jabatan Fungsional Konselor Adiksi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1399); 

  4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 45 Tahun 2018 tentang 

Jabatan Fungsional Asisten Konselor Adiksi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1400);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN NARKOTIKA NASIONAL TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN FORMASI JABATAN FUNGSIONAL 

KONSELOR ADIKSI DAN ASISTEN KONSELOR ADIKSI. 

 

Pasal 1 

Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan Fungsional Konselor 

Adiksi dan Asisten Konselor Adiksi merupakan pedoman bagi 

Pejabat Pembina Kepegawaian dalam menyusun formasi 

Jabatan Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional 

Asisten Konselor Adiksi. 

 

Pasal 2 

Ketentuan mengenai Pedoman Penyusunan Formasi Jabatan 

Fungsional Konselor Adiksi dan Jabatan Fungsional Asisten 

Konselor Adiksi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 3 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 



2020, No. 278 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal  11 Maret  2020 

 

KEPALA BADAN NARKOTIKA NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

HERU WINARKO 

 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Maret  2020 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

Paraf : 

1. Ksb. Tata Laksana  : ….. 

2. Kabag Ortala :  ….. 

3. Karo Kepeg & Org  : ….. 

4. Dir. PLRKM :  ….. 

5. Dir. PLRIP : ….. 

6. Dir. Pasca Rehab :  ….. 

7. Dep. Rehabilitasi : ….. 

8. Dir Hukum :       …. 

9. Kabag TU : ….. 

10. Karo Umum :  ….. 

11. Sestama : ….. 

 

 



2020, No. 278 -4- 



2020, No. 278 
-5- 


